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تحلیل
دولت بایدن چگونه به راهبرد تازه 

رسید؟

سطرهای نانوشته یک توافق
مسئله اصلی توافق آمریکا با ایران در شرایط 
کنونی صرفاً دارایی های ارزی توقیف شده 
کشورمان و نحوه دسترسی و استفاده از این منابع 
نیست و این توافق باید در کانسپت مورد نظر 
راهبرد سیاست خارجی دولت بایدن فهم شود. 
در واقع توافق اخیر ایران و ایالات متحده فرامتنی 

دارد که کمتر به آن پرداخته شده است.
وبگاه پولیتیکو در این زمینه گزارش داده توافق 
دولت بایدن برای بازگرداندن آمریکایی های 
زندانی از ایران، دعوا را برانگیخته است. واکنش 
منفی به توافق اخیر- آزادی پنج آمریکایی 
بازداشت شده در ازای چند ایرانی زندانی و 
دسترسی به چند میلیارد دلار دارایی مسدود شده 
ایران- عمدتاً از جانب محافظه کاران آمریکایی 

است.
آن ها با استدلالی که توسط نامزدهای ریاست 
جمهوری ران دسانتیس و مایک پنس در میان 
دیگران مطرح شد، توافق اخیر را »پرداخت باج« 
به تهران می دانند. این رسانه آمریکایی افزوده 
است: همچنین پاسخی که آنتونی بلینکن 
وزیر امور خارجه در یک کنفرانس خبری هفته 
گذشته داد، نارضایتی مخالفان را در پی داشته 

است.
این دیپلمات ارشد در پاسخ به این سؤال که آیا 
شهروندان آمریکایی یا مقیم بازداشتی دیگری 
در ایران وجود دارد یا خیر، گفت که از هیچ 
کدام آگاه نیست. منتقدان خاطرنشان کردند که 
چگونه حداقل دو شهروند مقیم دائم -جمشید 
شارمهد )سرکرده گروهک تروریستی تندر( و 
شهاب دلیلی- در بازداشت ایران باقی می مانند 
اما مقامات ایالات متحده خاطرنشان می کنند 
که هیچ یک از این افراد توسط دولت آمریکا 

»بازداشت به طور اشتباه« تلقی نشده اند.
در همین حال آدرین واتسون، سخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا هم مجبور شد در پاسخ به 
مخالفان و درباره منابع مالی آزاد شده ایران بگوید 
که این اموال توقیفی از دلار آمریکا پرداخت 
نشده و شامل دلارهای مالیات دهندگان نیز 

نخواهد شد.
پولیتیکو در ادامه به این استدلال مخالفان توافق 
پرداخته که اکنون این توافق پیچیدگی های 
آزادی آمریکایی هایی را که در خارج توسط 
کشورهای دارای تخاصم با آمریکا مثل روسیه 

نگهداری می شوند، کاهش می دهد.
با این اوصاف، مسئله اصلی توافق آمریکا با ایران 
در شرایط کنونی صرفاً دارایی های ارزی توقیف 
شده کشورمان و نحوه دسترسی و استفاده از این 
منابع نیست و این توافق باید در کانسپت مورد نظر 
راهبرد سیاست خارجی دولت بایدن فهم شود. 
در واقع توافق اخیر ایران و ایالات متحده فرامتنی 

دارد که کمتر به آن پرداخته شده است.
آمریکا از ابتدای استقرار بایدن و همکارانش 
در کاخ سفید پیشنهاد آزادسازی دارایی های 
بلوکه ایران را فقط در ازای توقف غنی سازی ۲۰ 
درصد به بالای اورانیوم از سوی کشورمان مطرح 
می کرد. حالا اما ایران مشغول غنی سازی ۶۰ 
درصد است و آمریکایی ها در نهایت مجبور شدند 
تن به آزادی منابع مالی ایران در عوض آزادی 

جاسوسان خود در تهران بدهند.
چه شد که دولت بایدن که پاییز سال گذشته با 
زبان تهدید از تعطیل شدن دیپلماسی با ایران 
سخن می گفت به نقطه »هر توافقی بهتر از عدم 

توافق با تهران است« رسید؟
در حقیقت با کمرنگ شدن شانس احیای توافق 
هسته ای ۲۰۱۵، مساله ای که برای دستگاه 
سیاست خارجی آمریکا بسیار اهمیت دارد حفظ 
کانال های ارتباطی با تهران است. پیشروی برنامه 
هسته ای ایران از یک طرف و ترتیبات سیاسی - 
امنیتی جدیدی که در منطقه غرب آسیا دست 
تهران را در خاورمیانه بازتر کرده است باعث 
 Back -شده واشنگتن به دیپلماسی بک چنل

Channel– خود با ایران ادامه دهد.
باید در نظر داشت واشنگتن به دنبال ازسرگیری 
رابطه ایران و عربستان سعودی با ابتکار و 
میانجیگری چین، تلاش می کند در توافق اخیر 
خود با تهران و همزمان افزایش تحرکات برای 
عادی سازی رابطه ریاض-تل آویو، شکست 
فاحش خود در منطقه را جبران کرده و بیش از 
این منطقه را به محور ایران، چین و روسیه واگذار 
نکند.جنبه دوم توافق اخیر به این برمی گردد که 
دولت بایدن تلاش می کند از رهگذر دیپلماسی 
حقوق بشری پلی به دیگر موضوعات به زعم خود 
چالش برانگیز با ایران بزند و آن را مقدمه ای برای 

گفت وگوهای هسته ای قرار دهد.
اهداف آمریکا بر اساس گزارش های رسمی که 
از افراد نزدیک به سیاست خارجی دولت بایدن 
در رسانه های این کشور منتشر شده است، مهار 
پیشروی هسته ای و منطقه ای ایران و پرهیز از 
افزایش سطح تنش با کشورمان است. با نزدیک 
شدن به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، 
واشنگتن در پی توافقی ولو موقت است که مساله 
هسته ای و منطقه ای ایران را همزمان پوشش 
دهد.مسئله سوم به تصحیح ادراک دولت بایدن 
برمی گردد. آمریکایی ها در جریان آشوب های 
سال گذشته دچار خطای محاسباتی شده و 
درهای دیپلماسی را به روی خود بسته و به پروژه 
براندازی دل بستند، اما از دل این پروژه یک ایران 
مقتدر در منطقه بیرون آمد که همسایگانش برای 

احیای روابط با آن به صف شدند.   
منبع :ایرنا

سخنگوی وزارت امور خارجه خبر داد:

بازه زمانی دو ماهه برای اجرای توافق اخیر
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص جزئیات 
توافق آزادسازی اموال ایران گفت: خوش بینیم که در با زه زمانی 
تعیین شده روند کار اجرا شود. براساس اطلاعاتی که تا این مرحله 
داریم مبتنی بر روند توافق، کار به شکل خوبی در حال انجام است.

نشست خبری ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه با حضور 
خبرنگاران و تصویربرداران رســانه های داخلی و خارجی آغاز 
شد.سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص برخی مناسبت های 

جاری، اظهار داشت: سالروز کودتای آمریکایی انگلیسی ۲۸ مرداد 
علیه دولت ایران را پشت سر گذاشته ایم و به فرمایش مقام معظم 

رهبری این روز آغاز چالش میان ملت ایران و آمریکا است.
وی گفت: آمریکا و انگلیس باید بخاطر ده ها سال دخالت در امور 
داخلی ایران و مقابله با مردم سالاری پاسخگو باشند.کنعانی افزود: 
امروز روز جهانی یادبود قربانیان تروریســم است و ملت ایران نیز 
به عنوان قربانی بزرگ پدیده شــوم تروریسم محسوب می شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ایران در صف مقدم مبارزه 
با تروریسم در منطقه و جهان قرار دارد و سپاه پاسداران به تعریف 
رهبری انقلاب بزرگترین سازمان مبارزه با تروریسم در جهان به 
حساب می آید.وی تصریح کرد: امروز، روز جهانی مسجد و سالروز 
به آتش کشیدن مسجد الاقصی است، جایگاه این مسجد به عنوان 
اولین قبله مســلمین از اهمیت بالایی برخوردار است.سخنگوی 
وزارت امور خارجه در خصوص سفر وزیر خارجه به عربستان، گفت: 
این سفر در چارجوب دعوت رسمی وزیر خارجه سعودی از آقای 
امیرعبداللهیان صورت گرفت و موضوعات مختلفی در این سفر 

مورد تبادل نظر قرار گرفت. طبیعی است که پس از هفت سال قطع 
روابط موضوعات گسترده ای وجود دارد.وی بیان کرد: موضوعات 
دوجانبه سیاســی، موضوعات مهم اقتصادی و تجاری و موضوع 
مروبط به ایده مجمع گفتگوهای همکاری که در سفر چندی پیش 
وزیر خارجه کشورمان به برخی کشورهای خلیج فارس مطرح شده 

بود، بار دیگر در عربستان هم این ایده مطرح شد.
کنعانی ادامه داد: طرف ایرانــی اهداف ناظر بر ایــن ایده را به 
عربستان گفت و مورد توجه مقامات آن کشور قرار گرفت و مورد 

بررسی آنها قرار خواهد گرفت.

همگرایی؛ فاز دوم رابطه 
تهران- ریاض

روند آشتی ایران و عربستان تکمیل شد؛

بهبود روابط دیپلماتیک و سیاسی ایران و عربستان 
بعد از پنج ماه، روز پنج شــنبه با سفر وزیر خارجه 
ایران به این کشور و دیدار با بن سلمان وارد مرحله 
مهمی شده است. این ســفر بازتاب گسترده ای در 
رسانه های بین المللی داشــت و اکنون بسیاری از 
تحلیلگران از آغاز فصــل دوم رابطه تهران و ریاض 
با نام همگرایی سخن می گویند. اما چنین سفری 
در شرایط کنونی چه پیام هایی در سطح منطقه و 

جهان داشت؟
اثبات اراده قوی دو دولت در گسترش 

روابط
یکـی از نکاتی کـه مخصوصاً جریان هـای مخالف 
با توافق ایران و عربسـتان، در زمـان امضای توافق 
مذکـور مطـرح می کردنـد ایـن بـود که سـطح و 
گسـتره اختلافات میـان تهران-ریاض بـه قدری 
گسـترده اسـت که بایسـتی رویداد مذکـور را به 
مثابه پدیـده ای موقـت و زودگذر در نظـر گرفت. 
در ایـن راسـتا، ایـن طیف هـا تاکیـد داشـتند که 
خیلـی زود، جلوه هـای مختلـف اختلافـات میان 
دو کشـور آشـکار خواهند شـد و بار دیگـر فضای 
تنش در روابـط تهران-ریـاض حاکم می شـود. با 
این حـال، با گذشـت چنـد مـاه از امضـای توافق 
تنش زدایی ایران و عربسـتان، شـاهد آن هستیم 
که گام هـای موثری جهـت عملیاتی کـردن مفاد 
مختلـف ایـن توافق از سـوی دو کشـور برداشـته 
شـده اسـت. از جملـه ایـن گام هـا می تـوان بـه 
بازگشـایی مراکـز دیپلماتیـک ایران و عربسـتان 
در خـاک یکدیگـر و البتـه سـفر وزیـر خارجـه 
عربسـتان "فیصل بن فرحان" به ایـران و متعاقباً 
سـفر اخیرِ وزیـر خارجه کشـورمان به عربسـتان 
سعودی اشـاره کرد. همچنین در سفر اخیر توافق 
بـرای برقـراری حـج عمـره، پروازهای مسـتقیم 
میان دو کشـور، برقـراری سـفرهای سـیاحتی و 

زیارتـی عربسـتانی ها بـه ایـران همانند گذشـته، 
برگـزاری بازی هـای رفـت و برگشـت ورزشـی و 
برگزاری بازی دوسـتانه میان تیم هـای فوتبال دو 
کشـور، برقراری دیپلماسـی عمومی و دیپلماسی 
پارلمانـی و همچنین تبـادل هیئت های نخبگانی 
از جملـه توافق های جالـب توجـه در رایزنی های 
وزرای خارجه دو کشـور بود از این رو سفر حسین 
امیرعبداللهیـان بـه عربسـتان عمـلًا یک نشـانه 
مهـمِ دیگـر از اراده جـدی تهـران و ریـاض جهت 
ایجـاد پیشـرفت در رونـد روابـط دو کشـور تلقی 
می شـود و ثابـت می کنـد کـه توافـق تنش زدایی 
ایـران و عربسـتان صرفـاً یـک حرکـتِ فصلـی و 

موقـت نبوده اسـت.
ناامیدی اسرائیل از پروژه عادی سازی 

روابط با عربستان
در چند وقــت اخیر مقام هــای آمریکایی زیادی به 
عربستان سفر کرده اند که نمونه بارز آن سفر جیک 
ســالیوان، مشــاور امنیت ملی آمریکاست. بیشتر 
تحلیلگران انجام این سفر را مختص به طرح عادی 
سازی روابط عربســتان و رژیم صهیونیستی عنوان 
کرده اند. علاوه بر این، اخبار زیادی نیز درباره نزدیک 
شدن عربستان و رژیم صهیونیستی به توافق مطرح 
شد که مهم ترین آن موضع گیری الی کوهن، وزیر 
امور خارجه ایــن رژیم بود که اعلام کــرد، بیش از 
هر زمان دیگری به عادی ســازی روابط با عربستان 
نزدیک شده اند. این موضوعات نشان می دهد، آمریکا 
و رژیم صهیونیستی برنامه گســترده ای برای روند 
عادی سازی روابط دارند و تمام توان خود را نیز به کار 
بسته اند. بنابراین در این مقطع و در راستای افزایش 
سطح تعاملات با عربستان سعودی و دورکردن این 
کشور از رژیم صهیونیســتی لازم است دیپلماسی 
فعالی اتخاذ شود که سفر وزیر امور خارجه به ریاض 
می تواند این روند را سرعت ببخشد و علاوه بر خنثی 
کردن طرح های آمریکا و رژیم صهیونیستی، به روند 
تعاملات سیاسی ایران و عربستان نیز سرعت ببخشد.

 امنیت منطقــه ای در ادامه همگرایی 
تهران و ریاض

با سفر امیرعبداللهیان به عربستان به نظر می رسد 
فصل جدیدی در روابط دو کشور آغاز شده، روابطی 
که علاوه بر منفعت مشترک برای تهران و ریاض، 
موجب منفعت دســته جمعی کشورهای منطقه 
و جهان اسلام خواهد شــد. در این راستا یکی از 
کلیدواژه های پــر تکرار در دیدارهــای وزیر امور 
خارجه کشورمان با مقامات سعودی »امنیت پایدار 
منطقه ای« بود که در ســایه روابط و همگرایی دو 
کشور بزرگ منطقه حاصل خواهد شد. دستیابی 
به چنین امنیتــی موجب »منفعت مشــترک« 
برای کشــورهای منطقه خواهد شد و نویدبخش 
آینده ای روشن برای منطقه خواهد شد. همگرایی 
دو قطب منطقه ای که واقعیت تأثیرگذاری یکدیگر 
را پذیرفته اند، با توجه بــه منفعت ها و زیان های 
مشترکی که دارند می توانند با همکاری و همگرایی 
بسیاری از تهدیدها را رفع و با سیاست »تنش صفر« 
مسیر رشد و توسعه خود را سرعت ببخشند و بدون 
دخالت بیگانگان، امنیت و ثبات منطقه ای را برقرار 
سازند همچنانکه در ســایه »توافق پکن« شاهد 
حل مسئله سوریه و یمن هســتیم. امروز آغوش 
کشورهای عربی برای سوریه باز و شعله جنگ در 
یمن نیز خاموش شده اســت و در پی از سرگیری 
رابطه تهران و ریاض، ســایر کشورهای عربی نیز 
به دنبال تقویت رابطه خود با ایران هســتند. اما 
یکی دیگر از نتایج مثبت همگرایی تهران و ریاض، 

می تواند متوجه جهان اسلام باشد. از آنجا که ایران 
و عربستان به عنوان دو کشور بزرگ اسلامی، دارای 
بزرگترین و بیشترین ذخایر و تولیدکننده انرژی 
جهان هستند می توانند وزن سازمان همکاری های 
اســلامی را در معادلات جهانی افزایش دهند تا 
حداقل شاهد تکرار اقدام جنون آمیز، هتک حرمت 
و اهانت سازمان یافته به ساحت قدسی قرآن کریم 
نباشیم و این کشورهای کوچک اروپایی از مجوز 
دادن به چنین رفتار شنیعی ابا کنند و از هزینه های 

اقتصادی و سیاسی آن بهراسند.
ضربه به هژمونی جهانی امریکا

توافق تهران-ریــاض در پکن و اکتون اراده 
دو دولت در گسترش این رابطه و وارد شدن آن به 
فاز همگرایی، یک زلزله سیاسی در روابط بین الملل 
محســوب می شــود. ایران و ســعودی به عنوان 
بزرگترین رقیب و بزرگترین متحد آمریکا در غرب 
آسیا با واســطه گری چین بدون دخالت واشنگتن 
توافق کردند. این اقدام به نوعی دومین ضربه اساسی 
چین به هژمونی جهانی آمریکا بود. با چنین نگاهی 
است که ناظران بین المللی می گویند با این توافق، 
پکن یک گام مهم دیگر برای استقرار و تثبیت جایگاه 
خود در برابر امریکا در صفحه شطرنج جهان برداشته 
است. این موضوع نه تنها بر روی نقش آمریکا تأثیر 
خواهد گذاشت، بلکه بر روی گزینه های تاکتیکی 
آمریکا هم تأثیر خواهد گذاشت و این موضوع سبب 
می شود آمریکا دیگر نتواند از موضوع ایران هراسی 

استفاده کند و از عربستان باج خواهی کند.

رنا
س :ای

عک

  رییس مجلس شورای اسلامی  
خواستار شد:

موضع قاطع کشورهای اسلامی 
علیه هتک حرمت قرآن

 رییــس مجلس شــورای اســلامی گفت: 
کشورهای اسلامی باید موضع گیری جدی در 
رابطه با هتک حرمت قرآن کریم داشته باشند.
محمدباقر قالیباف رئیــس مجلس از ابراهیم 
بوغالی همتــای الجزایری خــود در مجلس 
شورای اســلامی به صورت رسمی استقبال 

کرد.
محمدباقر قالیباف در نشست خبری مشترک 
با همتای الجزایری خود گفت: قرار شــد، در 
خطوط کشتیرانی بین دو کشور و همکاری ها 
در حوزه دانــش بنیان که در ایــن تبادلات 
تجاری این نمایشــگاه ها را به طور دائمی در 

الجزایر داشته باشیم.
وی افزود: توسعه روابط پارلمانی و گروه های 
دوستانه می تواند به توسعه روابط اقتصادی و 

سیاسی کمک کند.
رئیس مجلس شــورای اســلامی بیان کرد: 
کشورهای اسلامی باید موضع گیری جدی در 
رابطه با هتک حرمت قرآن کریم داشته باشند.
قالیباف خاطرنشــان کرد: بایــد همکارهای 
جدی در سطح روابط بین المللی داشته باشیم 
که یکی از بحث ها در حوزه حقوق بشر است 

که یکی از موضوعات جدی است.
وی ضمن ابراز خرســندی از حضور ابراهیم 
بوغالی، رئیس مجلس الجزایر و هیأت همراه 
در ایران و مجلس شــورای اســلامی، گفت: 
بعد از ســفری که در چند ماه گذشته )بهمن 
ماه ۱۴۰۱( بــه منظور حضــور در اجلاس 
پارلمان های کشورهای اســلامی داشتیم از 
آقای ابراهیم بوغالی به عنوان رئیس مجلس 
الجزایر و رئیس PUIC برای ســفر به ایران 

دعوت رسمی به عمل آوردم.
رئیس مجلس شورای اسلامی یکی از موارد 
مهم در روابط دوجانبه را تأکید جدی بر فعال 
شدن کمیسیون مشترک اقتصادی میان دو 
کشور دانست که با توجه به حضور اخیر رئیس 
جمهور الجزایر در ایران پیگیری شد، گفت: 
از این طریق به دنبال توسعه هرچه سریع تر 

روابط اقتصادی میان دو کشور هستیم.
وی با اشــاره به راه اندازی خطوط کشتیرانی 
میان دو کشور و توسعه همکاری های دانش 
بنیان میان دو کشور گفت: قرار است بازدیدی 
از نمایشــگاه دانش بنیان جمهوری اسلامی 
توسط هیأت پارلمانی الجزایر صورت بگیرد 
تا این نمایشــگاه به صورت دائمی در الجزایر 
راه اندازی شود تا تمام کشورهای حوزه شمال 

آفریقا از آن بهره مند شوند.
قالیباف همچنین اضافه کرد: از ســوی دیگر 
توسعه روابط و همکاری های پارلمانی می تواند 
منجر به توسعه روابط سیاسی و اقتصادی میان 

ایران و الجزایر شود.
رئیس قوه مقننه اضافه کرد: موضوع دیگری 
که در این جلسه نهایی شد این بود که بوغالی 
به عنوان رئیس اتحادیه بین المجالس اسلامی 
)PUIC( نشســتی میان رؤسای مجالس 
کشــورها به صورت مجازی برگــزار کند تا 
محکومیت جدی نسبت به اهانت به مقدسات 
و از جمله قرآن ســوزی در کشورهای غربی 
صورت بگیرد و با تصمیم گیری نسبت به این 

موضوع، برخورد لازم را صورت دهیم.
وی با اشاره به ضرورت همکاری های جدی در 
حوزه حقوق بشر، اظهار کرد: امروز الجزایر با 
حمایت ایران به عضویت موقت شورای امنیت 
و عضویت دائم شورای حقوق بشر درآمده که 
خود ظرفیتی در این حوزه ها به شمار می رود.

رئیس نهاد قانونگذاری کشــورمان در پایان 
بار دیگر از میزبانی رئیــس مجلس الجزایر از 
هیأت پارلمانی جمهوری اسلامی به این کشور 
که در بهمن ماه سال گذشته صورت گرفت، 

قدردانی کرد.
رئیس مجلس الجزایر نیز بعد از صحبت های 
قالیباف، با اشاره به حضور خود در ایران بنا به 
دعوت رسمی جمهوری اسلامی ایران با هدف 
تأکید بر مسیر مشترک میان دو کشور، گفت: 
الجزایر مواضع مشــترکی با کشور دوست و 
برادر خود جمهوری اسلامی ایران دارد و در 
جریان این سفر پیام برادری خود را به همراه 

آورده است.
منبع :خانه ملت

گزارش

این روزها هر چه به اربعین حسینی نزدیکتر می شویم 
تب و تاب رفتن به زیارت بالا می گیرد و زائران مقدمات 
ســفر خود را آماده می کنند که یکی از اصلی ترین 
شــرایط رفتن به این سفر داشــتن گذرنامه است، 
گذرنامه ای که عدم چاپ به موقــع آن در این روزها 

دردسر ساز شده است.
گذرنامه زیارتی با اعتبار ۵ ساله

یکی از نیازهای ضروری برای خروج از کشور 
گذرنامه است که در ایام نزدیک به اربعین درخواست 
صدور و تمدید گذرنامه افزایش پیدا می کند، موضوعی 
که با توجه به حجم بسیار زیاد درخواست ها مشکلاتی 
برای صدور و تمدید گذرنامه ایجاد می شود. اما امسال 
جهت تسهیل در امور زائران با رایزنی وزارت کشور و 
فراجا با مسئولین کشور عراق تصمیم بر این شد برای 
افرادی که گذرنامه بین المللی ندارند گذرنامه زیارتی با 
اعتبار ۵ ساله صادر شود، البته گذرنامه زیارتی با توجه 
به اینکه مخصوص سفر به عتبات عالیات است صدور 
آن سریع تر انجام می شود. در واقع با نزدیک شدن به 
موعد اربعین ۱۴۰۲ و اعلام مکرر فرماندهان فراجا که 
درخواست صدور گذرنامه و حتی گذرنامه ویژه اربعین 
باید از طریق اپلیکیشــن "پلیس من" باشد، انتظار 

می رفت زیرساخت های بهتری برای این اپلیکیشن در 
نظر گرفته شود. اما بعد از گذشت یک ماه از اعلام این 
خبر همچنان اپلیکیشن »پلیس من« با اختلال های گاه 
و بی گاه و بعضاً طولانی مدت مواجه است و زائران اربعین 
سردرگم هستند که برای درخواست گذرنامه یا استعلام 
وضعیت صدور گذرنامه باید به کجا مراجعه کنند. نکته 
دیگر اینکه بنا بود گذرنامه های ویژه اربعین 3 تا ۵ روزه 
به دست متقاضیان برسد اما برخی از متقاضیان ۱۰ روز 
از درخواست صدور گذرنامه ویژه اربعین در اپلیکیشن 
»پلیس من« آن ها می گذرد و هنوز گذرنامه به دستشان 

نرسیده است!
در انتظار چاپ گذرنامه هستیم

امیر آقایی یکی از شهروندانی است که نزدیک 
به یک ماه است درخواست صدور گذرنامه زیارتی داده 
ولی هنوز گذرنامه او چاپ نشده است، وی می گوید 
روزهای زیادی است که پیگیر صدور گذرنامه هستم 
اما می گویند چاپ گذرنامه با مشکل مواجه است و با 
وجود اینکه بیش از صد دستگاه چاپگر در حال چاپ 
گذرنامه های اربعین است اما از پس تعداد متقاضیان بر 
نمی آید. البته تعداد دیگری از زائران های هم با ارسال 
پیام های متعدد از طولانی شدن زمان صدور و تحویل 
گذرنامه زیارتی گلایه داشتند و گفتند که حدود ۱۰ 
روز است ثبت نام انجام شده، اما گذرنامه به دستشان 

نرسیده است.

ظرفیت چاپ گذرنامه را ۳۰۰ درصد 
افزایش دادیم

ســردار علی ذوالقــدر رئیس پلیــس مهاجرت و 
گذرنامه فراجا اســت وی در خصوص علت تأخیر 
ایجاد شــده در تحویل گذرنامه های زیارتی گفت: 
گذرنامه زیارتی مورد استقبال تعداد بسیار زیادی 
از مردم قــرار گرفته به طوری که بیــش از انتظار 
درخواســت برای دریافت این گذرنامه ثبت شده 
اســت. وی افزود: به دلیــل افزایش بســیار زیاد 
درخواست ها، در سه روز گذشــته ظرفیت چاپ 
گذرنامــه را 3۰۰ درصد افزایــش دادیم که باعث 
شد ســه برابر ظرفیت کار انجام شود و در سیستم 

تحویل پست هم تسریع شده است. سردار ذوالقدر 
گفت: از روز جمعــه که خروجی کار انجام شــد 
مواردی که در صدور گذرنامه تأخیر ایجاد شده بود 
برای پست ارسال شــده تا در نقاط مختلف کشور 
تحویل مردم داده شــود. وی اظهار کرد: تا دو روز 
آینده بخش زیادی از مواردی که در صدور گذرنامه 
تأخیر ایجاد شده اســت تحویل داده خواهند شد. 
رئیس پلیــس مهاجرت و گذرنامــه فراجا با بیان 
اینکه سالن چاپ گذرنامه به صورت سه شیفت و 
شبانه روزی در حال انجام کار هستند گفت: ادارات 
گذرنامه سراســر کشــور جهت خدمت رسانی به 

مردم از ساعت ۶ صبح تا ۱۹ فعال هستند.

هر چه به اربعین حسینی نزدیکتر می شویم تب و تاب رفتن به زیارت بالا می گیرد

رفع مشکل صدور گذرنامه اربعین

 مریم عمادی/ کارشناس ارشد 
علوم سیاسی و روابط بین الملل

سرباز اوکراینی در حال شلیک خمپاره به سمت مواضع نیروهای روسیه در دونتسک.
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